
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่ ๒๕๒๘/๒๕๖๖) 

เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับระดับปริญญาตรี  ภาคปกติ 

คณะพยาบาลศาสตร  มหาวิทยาลัยขอนแกน 

---------------------------- 

เพื่อใหการเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับระดับปริญญาตรี ภาคปกติ คณะพยาบาลศาสตร   เปนไป 

ดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ เอื ้อตอการบริหารจัดการศึกษาหลักสูตรของคณะพยาบาลศาสตร 

มหาวิทยาลัยขอนแกน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ และขอ 

๕ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพยสิน และการตรวจสอบ 

(ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแกน ในการประชุมครั้งท่ ี ๑๑/๒๕๖๖ 

เมื่อวันที่  ๑  พฤศจกิายน  ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว ดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนีเ้รยีกวา “ประกาศมหาวทิยาลัยขอนแกน (ฉบับที ่๒๕๒๘/๒๕๖๖) เรือ่ง 

คาธรรมเนียม การศึกษาสำหรับระดับปริญญาตรี ภาคปกติ คณะพยาบาลศาสตร    มหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒ ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ของคณะ 

พยาบาลศาสตร  ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๗ เปนตนไป 

ขอ ๓ คาธรรมเนียมการศึกษาตอภาคการศึกษาปกติ ดังนี้ 

 ๓.๑  หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 

 ๓.๑.๑  ใชภาษาไทยในการจัดการเรียนการสอน   ๒๕,๐๐๐ บาท 

  ๓.๑.๒  ใชภาษาไทยและภาษาอังกฤษในการจัดการเรียนการสอน ๔๕,๐๐๐ บาท 

ขอ ๔ คาธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาพิเศษ ใหชำระครึ่งหนึ่งของคาธรรมเนียมการศึกษาภาคปกติ 

ขอ ๕ กรณีท่ีมีปญหาในการตีความ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัย และคำวินิจฉัย 

ของอธิการบดีถือเปนท่ีสุด 

ประกาศ ณ  วันท่ี  ๒   พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(รองศาสตราจารยไมตรี อินทรประสิทธิ์) 

รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2023-11-03T12:27:08+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




